



Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas

Estado de Minas Gerais

Departamento de Licitações

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2022

PROCESSO Nº 034/2022 - EDITAL Nº 032/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022

Aos **18(dezoito)** dias do mês de **Abril de 2022**, às **09:00** horas, na sede do Departamento de Licitações, localizada à Pça. Pe. Alderigi nº 216, centro, presentes, o **Pregoeiro, Cleber de Oliveira Melo, mais a presença da Equipe de Apoio, Flávia Nascimento e Silva Silveira e Karen Aparecida da Fonseca, mais os licitantes participantes listados no final da ata**, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666, com as alterações posteriores, da Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações e do Decreto Municipal nº 138/2009, de 03.03.2009 e demais normas legais aplicáveis, por deliberação do Pregoeiro, RESOLVEM registrar os preços para a aquisição dos produtos constantes nos anexos desta ata, a serem utilizados no Município, tendo sido os referidos preços oferecidos pela(s) empresa(s) respectiva(s) constantes dos anexos desta ata, cujas propostas foram julgadas e classificadas em primeiro lugar, observadas as condições enunciadas nas Cláusulas que se seguem.

01 - DO OBJETO:

Constitui objeto do presente, o **Registro de Preços, objetivando a aquisição de produtos alimentícios, limpeza e utensílios, objetivando a manutenção dos diversos departamentos da Prefeitura Municipal, de acordo com as especificações do Anexo I-Modelo de Proposta.**

02 - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

I - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de um ano, à partir da Homologação da referida ATA.

II - Nos termos do art. 15, parágrafo 4º, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94 e do Decreto Municipal nº 138/2009, de 03.03.2009, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir os produtos referidos nesta ata, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas registradas.

III - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações posteriores, a presente Ata de Registro de Preços será, cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa.

03 - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada, para aquisições do respectivo objeto, por todos os Órgãos da Administração direta e indireta do Município.

04 - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA E DO PREÇO

RUBRICA	FICHA	FONTE	DEPARTAMENTO
02.01.04.0122.0002.2.006-339030	05	100	Gabinete do Prefeito
02.02.04.0122.0003.2.008-339030	11	100	Departamento Municipal de Administração Geral
02.02.04.0122.0003.2009-339030	16	100	Departamento Municipal de Administração Geral
02.02.04.0122.0003.2010-339030	19	100	Departamento Municipal de Administração Geral
02.04.08.0244.0006.2018-339030	39	100	Assistência Social Geral
0204082440006.2.022.339030	46	100	Assistência Social Geral
020402082410041.2.054.339030	56	129	Fundo Municipal de Assistência Social
020402082440041.2.064.339030	62	129	Fundo Municipal de Assistência Social
020402082440042.2.064.339032	63	129/156	Fundo Municipal de Saúde
020402082440055.2.058.339030	71	161	Fundo Municipal de Assistência Social
020501103010007.2.023.339030	77	102	Fundo Municipal de Saúde



Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas

Estado de Minas Gerais

Departamento de Licitações

020501103010049 2.092 339030	108	155	Fundo Municipal de Saúde
0206121220010 2.029 339030	130	101	Departamento Municipal de Educação
0206123060016 2.037 339032	137	144	Departamento Municipal de Educação
0206123060016 2.083 339032	139	100	Departamento Municipal de Educação
0206123610012 2.088 339030	145	101	Departamento Municipal de Educação
0206123640038 2.061 339030	179	100	Departamento Municipal de Educação
0206123650042 2.070 339030	189	101	Departamento Municipal de Educação
0209278120026 2.045 339030	225	100	Departamento Municipal de Esporte e Lazer
0211236950080 2.0123 339030	261	100	Departamento M. de Cultura, Turismo e Comunicação Social
0213185410029 2.052 339030	295	100	Departamento M. de Meio Amb., Agríc. e Sustentabilidade
0207154520019 2.039 339030	201	100	Departamento Municipal de Utilidade P. e V. Urbanas
Recursos próprios da Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas e/ou de repasses federal e estadual			

I - Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os constantes dos seus anexos, de acordo com a respectiva classificação.

II - Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as disposições do **Decreto nº 138/2009, de 03.03.2009**, que institui o Registro de Preços no Município, assim como as cláusulas e condições constantes do Edital que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

III - Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta homologada e registrada em favor da empresa detentora da presente Ata.

IV - O valor estimado da Ata de Registro de Preços é de até **R\$ 314.851,25**.

05 - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

I - Em cada fornecimento, o prazo de entrega do produto será de no máximo 48(quarenta e oito horas), e será contado a partir da Ordem de Fornecimento.

II - O local da entrega, em cada fornecimento, será o constante da Ordem de Fornecimento.

06 - DO PAGAMENTO

I - Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária, ou excepcionalmente, pela Tesouraria, até 30(trinta) dias a contar da data em que for efetuado o recebimento definitivo pelo Almoxarifado Central.

07 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

I - O prazo para a entrega dos produtos relacionados a esta ata, deverão ser entregues no prazo de 05(cinco) dias, a contar da requisição emitida. As detentoras da presente Ata de Registro de Preços serão obrigadas a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento.

II - Se a qualidade dos produtos entregues não corresponder as especificações exigidas, no edital que precedeu a presente Ata, a remessa dos produtos apresentados serão devolvidas à detentora para substituição, no prazo máximo de cinco dias independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.

III - Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante Ordem de Fornecimento, emitida pelo setor de Compras, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, telex ou fac-símile, devendo dela constar: a data, o valor unitário do produto, a quantidade pretendida, o local para a entrega, o carimbo e a assinatura do responsável.

IV - Os produtos deverão ser entregues acompanhados da nota-fiscal ou nota-fiscal fatura, conforme o caso.

V - A empresa fornecedora, quando do recebimento da Ordem de Fornecimento enviada pelo Setor de Compras, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento.



Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas

Estado de Minas Gerais

Departamento de Licitações

VI - A cópia da ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de licitação.

VII - A(s) empresa(s) detentora(s) da presente ata fica(m) obrigada(s) a aceitar o acréscimo de até vinte e cinco por cento nas quantidades estimadas, dentro do prazo de validade do Registro de Preços.

08 - DAS PENALIDADES

I - A recusa injustificada de assinar a Ata, pelas empresas com propostas classificadas na licitação e indicadas para registro dos respectivos preços no presente instrumento de registro, ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no art. 87 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações posteriores, ao critério da Administração.

II - A recusa injustificada, das detentoras desta Ata, em retirar as ordens de fornecimento, dentro do prazo de cinco dias, contados da sua emissão, poderá implicar na aplicação da multa de 100% (cem por cento) do valor do documento de empenhamento de recursos.

III - Pela inexecução total ou parcial de cada ajuste representado pela nota de empenho, a Administração poderá aplicar, às detentoras da presente Ata, a penalidade, de dez por cento do valor remanescente da nota de empenho, em qualquer hipótese de inexecução parcial do contrato, ou de qualquer outra irregularidade.

IV - As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados as detentoras da ata, podendo, entretanto, conforme o caso, ser inscritas para constituir dívida ativa, na forma da lei.

09 - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS E DO ADITAMENTO

Os preços licitados poderão ser reajustados, bem como os produtos poderão ser aditados, em conformidade com o Art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.

10 - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I - O objeto desta Ata de Registro de preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto no art. 73, II "a" e "b", da Lei Federal 8.666/93 e demais normas pertinentes.

II - A cada fornecimento serão emitidos recibos, nos termos do art. 73, II, "a" e "b", da Lei Federal 8.666/93 e alterações.

11 - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

Pela Administração, quando:

A - a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

B - a detentora não retirar qualquer Ordem de Fornecimento, no prazo estabelecido, e a Administração não aceitar sua justificativa;

C - a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério da Administração;

D - em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pela Administração;

E - os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

F - por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

G - a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente Ata de Registro de Preços;

* no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no órgão encarregado das publicações oficiais do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.



Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas

Estado de Minas Gerais

Departamento de Licitações

Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo da Administração, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores.

A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deveria ser formulada com a antecedência de 30(trinta) dias, facultada a Administração a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VIII, caso não aceitas as razões do pedido.

O almoxarifado da prefeitura municipal é a seção designada para acompanhar, fiscalizar e conferir o objeto desta licitação, através de seu responsável.

12 - DA AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO

I - As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pelo Servidor requisitante.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

I - Integram esta Ata, o edital e as propostas das empresas classificadas no certame supranumerado.

II - Fica eleito o foro da Comarca de Santa Rita de Caldas, estado de Minas Gerais para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

III - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com o Decreto instituidor do Registro de Preços, a Lei Federal 8.666/93 e alterações e demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

EMPRESA(S) PARTICIPANTE(S)	
RAZÃO SOCIAL	ENDEREÇO/CNPJ
Batuta Supermercado Ltda-EPP	Rua Antônio Pinto de Carvalho, 156 – Centro – cep: 37790-000, em IBITIURA DE MINAS-MG, inscrita no CNPJ Nº 19.014.323/0001-62, neste ato representada por Luiz Eduardo Amarante Cruz.
José Edson Franco	Rua Major Bonifácio, 153 – Centro – cep: 37775-000, em SANTA RITA DE CALDAS-MG, inscrita no CNPJ Nº 17.847.831/0002-87, neste ato representada por Pablo Montarroyos
H.A. Distribuidora Ltda	Av. João Batista Piffer, 215 – Bairro Jardim Aeroporto – cep: 37560-176', em POUSO ALEGRE – MG, inscrita no CNPJ Nº 01.255.291/0001-21, neste ato representada por Antônio Edivino Floriano
Regis Fernandes de Souza & Cia Ltda-ME	Rua Antônio Vicente do Nascimento, 26 – Bairro Vila Nova – CEP: 37775-000, em SANTA RITA DE CALDAS-MG, inscrita no CNPJ Nº 05.370.299/0001-90, neste ato representada por Regis Fernandes de Souza
Rodrigo Tonelotto	Rua Dona Angelina Ferri Marchiori, 60 – Pq. Industrial – CEP: 13920-000, em PEDREIRA-SP, inscrita no CNPJ Nº 02.514.617/0001-50, neste ato representada por Anderson Rodrigo Alves Ferreira
D.F. Astolpho	Rua Cel. Diogo, 1243 - Centro – CEP: 13730-260, em MOCOCA-SP, inscrita no CNPJ Nº 20.123.999/0001-73, neste ato representada por Ricardo Celso Astolpho
Fest Clean Distribuidora Ltda	Estrada do Jatobá, 95 – Loja 01 – Bairro Diamante – CEP: 30644-200, em BELO HORIZONTE-MG, inscrita no CNPJ Nº 43.782.859/0001-02, neste ato representada por Sabrina dos Santos Boareto dos Reis
Oxi Química Ltda-EPP	Av. Dr. Modena, 703 – Bairro Nossa Senhora de Fátima, CEP: 37010-190, em VARGINHA-MG, inscrita no CNPJ Nº 65.272.868/0001-71, neste ato representada por Romário Pereira

CLASSIFICAÇÃO	
RAZÃO SOCIAL	VALOR



Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas

Estado de Minas Gerais

Departamento de Licitações

Batuta Supermercado Ltda-EPP	55.068,15
José Edson Franco	17.480,57
H.A. Distribuidora Ltda	15.520,80
Regis Fernandes de Souza & Cia Ltda-ME	4.810,05
Rodrigo Tonelotto	13.417,25
D.F. Astolpho	40.663,74
Fest Clean Distribuidora Ltda	3.348,00
Oxi Quimica Ltda-EPP	14.938,20
TOTAL	165.246,76

HABILITAÇÃO

Todos os licitantes participantes foram habilitados

OCORRÊNCIAS

- A empresa Oxi Quimica apresentou os itens 5, 25, 26, 31,35 em desacordo com o edital e o item 103 inexecutável;
- A empresa José Edson Franco apresentou os itens 5, 88 e 105 em desacordo com o edital e o item 76 com valor inexecutável;
- A empresa Fast Clean apresentou os itens 5, 31, 35, 101 em desacordo com o edital e o item 104 com valor inexecutável;
- A empresa Régis Fernandes apresentou os itens 14, 45, 88, 101 em desacordo com o edital;
- A empresa Batuta apresentou os itens 25 em desacordo com o edital;
- A empresa H.A apresentou os itens 26, 35, 45 e 105 em desacordo com o edital;
- A empresa Astolpho apresentou o item 49 em desacordo com o edital;
- A empresa Rodrigo Toneloto apresentou o item 62 com valor inexecutável;
- O item 25 está divergente a proposta do sistema, prevalecendo a quantidade 600 conforme edital;
- O item 49 fica retificado a descrição para jarra de vidro;
- Nos itens 107, 108 e 109 todos os fornecedores apresentaram as amostras em desacordo com o edital;

RECURSO ADMINISTRATIVO

Não houve

Cleber de Oliveira Melo

Pregoeiro

Flávia Nascimento e Silva Silveira

Equipe de Apoio

Karen Aparecida da Fonseca

Equipe de Apoio Substituta

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S):

Luiz Eduardo Amarante Cruz

Representante Legal da empresa Batuta Supermercado Ltda



Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas

Estado de Minas Gerais

Departamento de Licitações


Pablo Montarroyos

Representante Credenciado da empresa José Edson Franco


Antônio Edivino Floriano

Representante Legal da empresa H.A. Distribuidora Ltda


Regis Fernandes de Souza

Representante Legal da empresa Regis Fernandes de Souza & Cia Ltda

Anderson Rodrigo Alves Ferreira

Representante por Procuração da empresa Rodrigo Tonelotto

(apresentou declaração de desistência de recurso)

Sabrina dos Santos Boareto dos Reis

Representante por Procuração da empresa Fast Clean Distribuidora Ltda

(apresentou declaração de desistência de recurso)

Romário Pereira

Representante por Procuração da empresa Oxi Química Ltda

(apresentou declaração de desistência de recurso)

Ricardo Celso Asfolpho

Representante por Procuração da empresa D.F.Astolpho

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 1
Exercício: 2022**ATA 14/2022**

Processo: 34	Data: 01/04/2022	Modalidade: 29 - PREGÃO - SRP	Valor:	165.246,76
Ata: 14	Vigência: 18/04/2022 à 18/04/2023	Publicação: 18/04/2022	Valor:	165.246,76
Descrição: MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E ALIMENTÍCIOS			Valor Estimado:	0,00
Fornecedor 1795 - 19.014.323/0001-62 - BATUTA SUPERMERCADO LTDA - EPP				
Solicitação: 112		Requisitante: 007.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
366864	ACUCAR CRISTAL PCT 5KG.	260,0000	16,9800	4.414,80
366956	CHA MISTO.	500,0000	2,5900	1.295,00
371162	COPO DESCARTAVEL 80ML	200,0000	2,3400	468,00
367645	FLANELA LIMPEZA.	20,0000	1,7900	35,80
367436	PAPEL HIGIENICO PAC/4.	300,0000	2,9900	897,00
367440	PAPEL TOALHA PCT.	200,0000	3,4500	690,00
366957	PO CAFE.	400,0000	14,9900	5.996,00
367376	SABAO EM PEDRA.	60,0000	10,9900	659,40
367437	SABONETE GLICERINADO.	150,0000	2,5800	387,00
367415	SODA CAUSTICA.	40,0000	10,3700	414,80
367352	THINER.	10,0000	24,0000	240,00
367417	VASOURA PIACAVAL.	150,0000	10,7500	1.612,50

Solicitação: 113		Requisitante: 008.000 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
366864	ACUCAR CRISTAL PCT 5KG.	80,0000	16,9800	1.358,40
366956	CHA MISTO.	300,0000	2,5900	777,00
371162	COPO DESCARTAVEL 80ML	200,0000	2,3400	468,00
367645	FLANELA LIMPEZA.	20,0000	1,7900	35,80
367436	PAPEL HIGIENICO PAC/4.	300,0000	2,9900	897,00
367440	PAPEL TOALHA PCT.	100,0000	3,4500	345,00
366957	PO CAFE.	400,0000	14,9900	5.996,00
367376	SABAO EM PEDRA.	60,0000	10,9900	659,40
367437	SABONETE GLICERINADO.	150,0000	2,5800	387,00
367415	SODA CAUSTICA.	40,0000	10,3700	414,80
367352	THINER.	10,0000	24,0000	240,00
367417	VASOURA PIACAVAL.	200,0000	10,7500	2.150,00

Solicitação: 114		Requisitante: 005.000 - ASSISTENCIA SOCIAL GERAL		
Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
366864	ACUCAR CRISTAL PCT 5KG.	80,0000	16,9800	1.358,40
366956	CHA MISTO.	100,0000	2,5900	259,00
371162	COPO DESCARTAVEL 80ML	100,0000	2,3400	234,00
367645	FLANELA LIMPEZA.	5,0000	1,7900	8,95
367436	PAPEL HIGIENICO PAC/4.	200,0000	2,9900	598,00
367440	PAPEL TOALHA PCT.	100,0000	3,4500	345,00
366957	PO CAFE.	200,0000	14,9900	2.998,00
367376	SABAO EM PEDRA.	25,0000	10,9900	274,75
367437	SABONETE GLICERINADO.	50,0000	2,5800	129,00
367415	SODA CAUSTICA.	10,0000	10,3700	103,70
367352	THINER.	5,0000	24,0000	120,00
367417	VASOURA PIACAVAL.	50,0000	10,7500	537,50

Solicitação: 115		Requisitante: 013.000 - DEPART. MUNIC. DE CULTURA, TURISMO E COM. SOCIAL		
-------------------------	--	---	--	--

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 2
Exercício: 2022**ATA 14/2022****Processo:** 34 **Data:** 01/04/2022 **Modalidade:** 29 - PREGÃO - SRP **Valor:** 165.246,76**Ata:** 14 **Vigência:** 18/04/2022 à 18/04/2023 **Publicação:** 18/04/2022 **Valor:** 165.246,76**Descrição:** MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E ALIMENTÍCIOS **Valor Estimado:** 0,00**Solicitação:** 115 **Requisitante:** 013.000 - DEPART. MUNIC. DE CULTURA, TURISMO E COM. SOCIAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367436	PAPEL HIGIENICO PAC/4.	1.000,0000	2,9900	2.990,00
367440	PAPEL TOALHA PCT.	15,0000	3,4500	51,75
367376	SABAO EM PEDRA.	20,0000	10,9900	219,80
367415	SODA CAUSTICA.	15,0000	10,3700	155,55
367417	VASOURA PIACAVAL.	50,0000	10,7500	537,50

Solicitação: 116 **Requisitante:** 003.000 - DEPART. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
366864	ACUCAR CRISTAL PCT 5KG.	80,0000	16,9800	1.358,40
366956	CHA MISTO.	100,0000	2,5900	259,00
367461	COPO DE VIDRO.	60,0000	1,1500	69,00
371162	COPO DESCARTAVEL 80ML	100,0000	2,3400	234,00
367645	FLANELA LIMPEZA.	5,0000	1,7900	8,95
367436	PAPEL HIGIENICO PAC/4.	2.200,0000	2,9900	6.578,00
367440	PAPEL TOALHA PCT.	185,0000	3,4500	638,25
366957	PO CAFE.	200,0000	14,9900	2.998,00
367376	SABAO EM PEDRA.	25,0000	10,9900	274,75
367437	SABONETE GLICERINADO.	50,0000	2,5800	129,00
367415	SODA CAUSTICA.	10,0000	10,3700	103,70
367352	THINER.	5,0000	24,0000	120,00
367417	VASOURA PIACAVAL.	50,0000	10,7500	537,50

TOTAL PARTICIPANTE ITEM(NS): 54 55.068,15**Fornecedor:** 8107 - 20.123.999/0001-73 - D.F ASTOLPHO - EPP**Solicitação:** 112 **Requisitante:** 007.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367635	CONCHA P FEIJAO INOX 30CM.	4,0000	9,8800	39,52
367396	DESINFETANTE LIQUIDO.	400,0000	3,6000	1.440,00
367641	ESPONJA LAVA LOUCA.	250,0000	0,6500	162,50
374412	FRASCO PORTA LIQUIDO VALVULA PUMP 500ML	10,0000	5,3000	53,00
367647	GARFO PLASTICO DESCARTAVEL.	10,0000	3,3000	33,00
371164	LAMPADA COMPACTA LED 16W	50,0000	14,1000	705,00
371165	LAMPADA COMPACTA LED 25W	75,0000	30,7000	2.302,50
371166	LAMPADA COMPACTA LED 36W	75,0000	37,0000	2.775,00
371167	LAMPADA COMPACTA LED 85W	20,0000	186,0000	3.720,00
367399	LIMPA ALUMINIO.	100,0000	2,1300	213,00
367657	PAPEL ALUMINIO.	15,0000	2,6700	40,05
367658	PENEIRA PLASTICA.	3,0000	3,9800	11,94
367594	PILHA AA.	200,0000	2,0300	406,00
367595	PILHA AAA.	100,0000	1,9800	198,00
367064	PILHA ALCALINA MEDIA C.	35,0000	7,5000	262,50
367379	PRENDEDOR DE ROUPA.	8,0000	1,9000	15,20
367661	RALADOR INOX.	3,0000	16,2000	48,60
374417	RODO DE ESPUMA ABRASIVO	2,0000	6,3500	12,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 3

Exercício: 2022

ATA 14/2022**Processo:** 34 **Data:** 01/04/2022 **Modalidade:** 29 - PREGÃO - SRP **Valor:** 165.246,76**Ata:** 14 **Vigência:** 18/04/2022 à 18/04/2023 **Publicação:** 18/04/2022 **Valor:** 165.246,76**Descrição:** MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E ALIMENTÍCIOS **Valor Estimado:** 0,00**Solicitação:** 112 **Requisitante:** 007.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367370	RODO DE ESPUMA.	8,0000	6,1000	48,80
367605	SABAO EM PO.	200,0000	5,8000	1.160,00
367392	SABONETE LIQUIDO.	150,0000	6,9000	1.035,00
367662	SAQUINHO P/CACHORRO QUENTE.	40,0000	2,1500	86,00
367663	SAQUINHO P/PIPOCA.	100,0000	2,0000	200,00
367475	VASILHA PLASTICA 1,5L.	20,0000	5,1000	102,00

Solicitação: 113 **Requisitante:** 008.000 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367635	CONCHA P FEIJAO INOX 30CM.	4,0000	9,8800	39,52
367396	DESINFETANTE LIQUIDO.	310,0000	3,6000	1.116,00
367641	ESPONJA LAVA LOUCA.	200,0000	0,6500	130,00
374412	FRASCO PORTA LIQUIDO VALVULA PUMP 500ML	5,0000	5,3000	26,50
367647	GARFO PLASTICO DESCARTAVEL.	10,0000	3,3000	33,00
371164	LAMPADA COMPACTA LED 16W	50,0000	14,1000	705,00
371165	LAMPADA COMPACTA LED 25W	75,0000	30,7000	2.302,50
371166	LAMPADA COMPACTA LED 36W	75,0000	37,0000	2.775,00
371167	LAMPADA COMPACTA LED 85W	20,0000	186,0000	3.720,00
367399	LIMPA ALUMINIO.	100,0000	2,1300	213,00
367657	PAPEL ALUMINIO.	20,0000	2,6700	53,40
367658	PENEIRA PLASTICA.	3,0000	3,9800	11,94
367594	PILHA AA.	200,0000	2,0300	406,00
367595	PILHA AAA.	100,0000	1,9800	198,00
367064	PILHA ALCALINA MEDIA C.	35,0000	7,5000	262,50
367379	PRENDEDOR DE ROUPA.	8,0000	1,9000	15,20
367661	RALADOR INOX.	3,0000	16,2000	48,60
374417	RODO DE ESPUMA ABRASIVO	15,0000	6,3500	95,25
367370	RODO DE ESPUMA.	8,0000	6,1000	48,80
367605	SABAO EM PO.	200,0000	5,8000	1.160,00
367392	SABONETE LIQUIDO.	150,0000	6,9000	1.035,00
367662	SAQUINHO P/CACHORRO QUENTE.	40,0000	2,1500	86,00
367663	SAQUINHO P/PIPOCA.	100,0000	2,0000	200,00
367475	VASILHA PLASTICA 1,5L.	20,0000	5,1000	102,00

Solicitação: 114 **Requisitante:** 005.000 - ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367635	CONCHA P FEIJAO INOX 30CM.	1,0000	9,8800	9,88
367396	DESINFETANTE LIQUIDO.	100,0000	3,6000	360,00
367641	ESPONJA LAVA LOUCA.	50,0000	0,6500	32,50
374412	FRASCO PORTA LIQUIDO VALVULA PUMP 500ML	5,0000	5,3000	26,50
367647	GARFO PLASTICO DESCARTAVEL.	10,0000	3,3000	33,00
371164	LAMPADA COMPACTA LED 16W	25,0000	14,1000	352,50
371165	LAMPADA COMPACTA LED 25W	25,0000	30,7000	767,50
371166	LAMPADA COMPACTA LED 36W	25,0000	37,0000	925,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 4
Exercício: 2022**ATA 14/2022****Processo:** 34 **Data:** 01/04/2022 **Modalidade:** 29 - PREGÃO - SRP **Valor:** 165.246,76**Ata:** 14 **Vigência:** 18/04/2022 à 18/04/2023 **Publicação:** 18/04/2022 **Valor:** 165.246,76**Descrição:** MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E ALIMENTÍCIOS **Valor Estimado:** 0,00**Solicitação:** 114 **Requisitante:** 005.000 - ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
371167	LAMPADA COMPACTA LED 85W	5,0000	186,0000	930,00
367399	LIMPA ALUMINIO.	20,0000	2,1300	42,60
367657	PAPEL ALUMINIO.	10,0000	2,6700	26,70
367658	PENEIRA PLASTICA.	1,0000	3,9800	3,98
367594	PILHA AA.	100,0000	2,0300	203,00
367595	PILHA AAA.	50,0000	1,9800	99,00
367064	PILHA ALCALINA MEDIA C.	15,0000	7,5000	112,50
367379	PRENDEDOR DE ROUPA.	3,0000	1,9000	5,70
367661	RALADOR INOX.	1,0000	16,2000	16,20
367370	RODO DE ESPUMA.	2,0000	6,1000	12,20
367605	SABAO EM PO.	50,0000	5,8000	290,00
367392	SABONETE LIQUIDO.	50,0000	6,9000	345,00
367662	SAQUINHO P/CACHORRO QUENTE.	10,0000	2,1500	21,50
367663	SAQUINHO P/PIFOCA.	50,0000	2,0000	100,00
367475	VASILHA PLASTICA 1,5L.	5,0000	5,1000	25,50

Solicitação: 115 **Requisitante:** 013.000 - DEPART. MUNIC. DE CULTURA, TURISMO E COM. SOCIAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367396	DESINFETANTE LIQUIDO.	90,0000	3,6000	324,00
367641	ESPONJA LAVA LOUCA.	50,0000	0,6500	32,50
367647	GARFO PLASTICO DESCARTAVEL.	60,0000	3,3000	198,00
367399	LIMPA ALUMINIO.	2,0000	2,1300	4,26
367657	PAPEL ALUMINIO.	5,0000	2,6700	13,35
367605	SABAO EM PO.	50,0000	5,8000	290,00

Solicitação: 116 **Requisitante:** 003.000 - DEPART. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367635	CONCHA P FEIJAO INOX 30CM.	1,0000	9,8800	9,88
367396	DESINFETANTE LIQUIDO.	100,0000	3,6000	360,00
367641	ESPONJA LAVA LOUCA.	50,0000	0,6500	32,50
374412	FRASCO PORTA LIQUIDO VALVULA PUMP 500ML	10,0000	5,3000	53,00
367647	GARFO PLASTICO DESCARTAVEL.	10,0000	3,3000	33,00
371164	LAMPADA COMPACTA LED 16W	25,0000	14,1000	352,50
371165	LAMPADA COMPACTA LED 25W	25,0000	30,7000	767,50
371166	LAMPADA COMPACTA LED 36W	25,0000	37,0000	925,00
371167	LAMPADA COMPACTA LED 85W	5,0000	186,0000	930,00
367399	LIMPA ALUMINIO.	78,0000	2,1300	166,14
374415	PANELA DE PRESSAO 4,5L	5,0000	59,5000	297,50
367657	PAPEL ALUMINIO.	10,0000	2,6700	26,70
367658	PENEIRA PLASTICA.	1,0000	3,9800	3,98
367594	PILHA AA.	100,0000	2,0300	203,00
367595	PILHA AAA.	50,0000	1,9800	99,00
367064	PILHA ALCALINA MEDIA C.	15,0000	7,5000	112,50
367379	PRENDEDOR DE ROUPA.	3,0000	1,9000	5,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 5

Exercício: 2022

ATA 14/2022

Processo: 34 Data: 01/04/2022 Modalidade: 29 - PREGÃO - SRP Valor: 165.246,76

Ata: 14 Vigência: 18/04/2022 à 18/04/2023 Publicação: 18/04/2022 Valor: 165.246,76

Descrição: MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E ALIMENTÍCIOS Valor Estimado: 0,00

Solicitação: 116 Requisitante: 003.000 - DEPART. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367661	RALADOR INOX.	1,0000	16,2000	16,20
374417	RODO DE ESPUMA ABRASIVO	3,0000	6,3500	19,05
367370	RODO DE ESPUMA.	2,0000	6,1000	12,20
367605	SABAO EM PO.	50,0000	5,8000	290,00
367392	SABONETE LIQUIDO.	50,0000	6,9000	345,00
367662	SAQUINHO P/CACHORRO QUENTE.	10,0000	2,1500	21,50
367663	SAQUINHO P/PIPOCA.	50,0000	2,0000	100,00
367475	VASILHA PLASTICA 1,5L.	5,0000	5,1000	25,50
TOTAL PARTICIPANTE		ITEM(NS): 102		40.663,74

Fornecedor 9485 - 43.782.859/0001-02 - FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA

Solicitação: 112 Requisitante: 007.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367637	COPO DESC. 200ML.	200,0000	4,0000	800,00
374418	SACO LIXO 100L AZUL	50,0000	14,9600	748,00

Solicitação: 113 Requisitante: 008.000 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367637	COPO DESC. 200ML.	200,0000	4,0000	800,00

Solicitação: 114 Requisitante: 005.000 - ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367637	COPO DESC. 200ML.	100,0000	4,0000	400,00

Solicitação: 115 Requisitante: 013.000 - DEPART. MUNIC. DE CULTURA, TURISMO E COM. SOCIAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367637	COPO DESC. 200ML.	50,0000	4,0000	200,00

Solicitação: 116 Requisitante: 003.000 - DEPART. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367637	COPO DESC. 200ML.	100,0000	4,0000	400,00

TOTAL PARTICIPANTE **ITEM(NS): 6** **3.348,00**

Fornecedor 1921 - 01.255.291/0001-21 - HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE

Solicitação: 112 Requisitante: 007.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367526	ABRIDOR DE LATAS.	2,0000	3,2000	6,40
367473	BACIA PLAST. 42LT.	7,0000	20,9900	146,93
367474	BALDE PLASTICO 15 LT.	12,0000	7,8000	93,60
367608	COADOR DE PANO TAMANHO 20X27.	15,0000	4,4500	66,75
371161	COADOR PANO 12X20	15,0000	2,8000	42,00
367452	FACA DE MESA.	20,0000	4,0000	80,00
367451	GARFO.	20,0000	2,7400	54,80
367403	LIXEIRA PLASTICA C/PEDAL 15L.	15,0000	30,8000	462,00
367404	LIXEIRA PLASTICA C/TAMPA 20L.	15,0000	14,0000	210,00
367405	LIXEIRA PLASTICA C/TAMPA 40L.	15,0000	39,0000	585,00
367655	PANELA PRESSAO 3L.	4,0000	68,0000	272,00
367654	PANELA PRESSAO 7L.	4,0000	107,0000	428,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 6

Exercício: 2022

ATA 14/2022**Processo:** 34 **Data:** 01/04/2022 **Modalidade:** 29 - PREGÃO - SRP **Valor:** 165.246,76**Ata:** 14 **Vigência:** 18/04/2022 à 18/04/2023 **Publicação:** 18/04/2022 **Valor:** 165.246,76**Descrição:** MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E ALIMENTÍCIOS **Valor Estimado:** 0,00**Solicitação:** 112 **Requisitante:** 007.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367409	PANO DE CHAO.	400,0000	3,2000	1.280,00
367659	PRATO DE VIDRO.	40,0000	5,9800	239,20
367476	VASILHA PLASTICA 3L.	20,0000	7,0000	140,00
367477	VASILHA PLASTICA 5L.	20,0000	10,5000	210,00
367416	VASSOURA PELO 30CM.	50,0000	17,4000	870,00

Solicitação: 113 **Requisitante:** 008.000 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367526	ABRIDOR DE LATAS.	2,0000	3,2000	6,40
367473	BACIA PLAST. 42LT.	10,0000	20,9900	209,90
367474	BALDE PLASTICO 15 LT.	19,0000	7,8000	148,20
367608	COADOR DE PANO TAMANHO 20X27.	15,0000	4,4500	66,75
371161	COADOR PANO 12X20	15,0000	2,8000	42,00
367452	FACA DE MESA.	5,0000	4,0000	20,00
367451	GARFO.	20,0000	2,7400	54,80
367403	LIXEIRA PLASTICA C/PEDAL 15L.	15,0000	30,8000	462,00
367404	LIXEIRA PLASTICA C/TAMPA 20L.	15,0000	14,0000	210,00
367405	LIXEIRA PLASTICA C/TAMPA 40L.	15,0000	39,0000	585,00
367655	PANELA PRESSAO 3L.	4,0000	68,0000	272,00
367654	PANELA PRESSAO 7L.	4,0000	107,0000	428,00
367409	PANO DE CHAO.	400,0000	3,2000	1.280,00
367659	PRATO DE VIDRO.	40,0000	5,9800	239,20
367476	VASILHA PLASTICA 3L.	20,0000	7,0000	140,00
367477	VASILHA PLASTICA 5L.	20,0000	10,5000	210,00
367416	VASSOURA PELO 30CM.	50,0000	17,4000	870,00

Solicitação: 114 **Requisitante:** 005.000 - ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367526	ABRIDOR DE LATAS.	1,0000	3,2000	3,20
367473	BACIA PLAST. 42LT.	2,0000	20,9900	41,98
367474	BALDE PLASTICO 15 LT.	4,0000	7,8000	31,20
367608	COADOR DE PANO TAMANHO 20X27.	5,0000	4,4500	22,25
371161	COADOR PANO 12X20	5,0000	2,8000	14,00
367452	FACA DE MESA.	10,0000	4,0000	40,00
367451	GARFO.	10,0000	2,7400	27,40
367403	LIXEIRA PLASTICA C/PEDAL 15L.	5,0000	30,8000	154,00
367404	LIXEIRA PLASTICA C/TAMPA 20L.	5,0000	14,0000	70,00
367405	LIXEIRA PLASTICA C/TAMPA 40L.	5,0000	39,0000	195,00
367655	PANELA PRESSAO 3L.	1,0000	68,0000	68,00
367654	PANELA PRESSAO 7L.	1,0000	107,0000	107,00
367409	PANO DE CHAO.	100,0000	3,2000	320,00
367659	PRATO DE VIDRO.	10,0000	5,9800	59,80
367476	VASILHA PLASTICA 3L.	5,0000	7,0000	35,00
367477	VASILHA PLASTICA 5L.	5,0000	10,5000	52,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 7

Exercício: 2022

ATA 14/2022**Processo:** 34 **Data:** 01/04/2022 **Modalidade:** 29 - PREGÃO - SRP **Valor:** 165.246,76**Ata:** 14 **Vigência:** 18/04/2022 à 18/04/2023 **Publicação:** 18/04/2022 **Valor:** 165.246,76**Descrição:** MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E ALIMENTÍCIOS **Valor Estimado:** 0,00**Solicitação:** 114 **Requisitante:** 005.000 - ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367416	VASSOURA PELO 30CM.	50,0000	17,4000	870,00

Solicitação: 115 **Requisitante:** 013.000 - DEPART. MUNIC. DE CULTURA, TURISMO E COM. SOCIAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367474	BALDE PLASTICO 15 LT.	3,0000	7,8000	23,40
374422	CESTO LIXO BANHEIRO 8L	60,0000	7,7000	462,00
367409	PANO DE CHAO.	100,0000	3,2000	320,00

Solicitação: 116 **Requisitante:** 003.000 - DEPART. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367526	ABRIDOR DE LATAS.	1,0000	3,2000	3,20
367473	BACIA PLAST. 42LT.	1,0000	20,9900	20,99
367474	BALDE PLASTICO 15 LT.	2,0000	7,8000	15,60
367608	COADOR DE PANO TAMANHO 20X27.	5,0000	4,4500	22,25
371161	COADOR PANO 12X20	5,0000	2,8000	14,00
367452	FACA DE MESA.	15,0000	4,0000	60,00
367451	GARFO.	10,0000	2,7400	27,40
367403	LIXEIRA PLASTICA C/PEDAL 15L.	5,0000	30,8000	154,00
367404	LIXEIRA PLASTICA C/TAMPA 20L.	5,0000	14,0000	70,00
367405	LIXEIRA PLASTICA C/TAMPA 40L.	5,0000	39,0000	195,00
367655	PANELA PRESSAO 3L.	1,0000	68,0000	68,00
367654	PANELA PRESSAO 7L.	1,0000	107,0000	107,00
367409	PANO DE CHAO.	100,0000	3,2000	320,00
367659	PRATO DE VIDRO.	10,0000	5,9800	59,80
374416	RALINHO DE PIA	10,0000	2,8000	28,00
367516	SUORTE PARA CAFE.	3,0000	16,8000	50,40
367476	VASILHA PLASTICA 3L.	5,0000	7,0000	35,00
367477	VASILHA PLASTICA 5L.	5,0000	10,5000	52,50
367416	VASSOURA PELO 30CM.	50,0000	17,4000	870,00

TOTAL PARTICIPANTE **ITEM(NS): 73** **15.520,80****Fornecedor** 6847 - 17.847.831/0002-87 - JOSE EDSON FRANCO EIRELI - SANTA RITA DE CALDAS**Solicitação:** 112 **Requisitante:** 007.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367393	AVENTAL PLASTICO FLANELADO.	20,0000	6,0000	120,00
367472	BACIA PLAST. 20LITROS.	7,0000	6,0000	42,00
367441	BALDE PLASTICO 30LT.	12,0000	19,5000	234,00
367398	DETERGENTE LIQ PARA LOUCA.	400,0000	1,2400	496,00
367638	ESCOREDOR DE ARROS EM ALUMINI.	2,0000	24,9000	49,80
367642	FACA DE COZINHA 33CM.	10,0000	12,2000	122,00
367643	FACA P/ PAO INOX 32CM.	4,0000	12,9900	51,96
367646	FOSFORO.	30,0000	2,6900	80,70
367455	GARRAFA TERMICA 1 LT.	7,0000	18,9900	132,93
367401	LIMPA FORNO.	8,0000	11,0000	88,00
367371	LIMPADOR MULTI USO.	250,0000	1,7800	445,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 8

Exercício: 2022

ATA 14/2022**Processo:** 34 **Data:** 01/04/2022 **Modalidade:** 29 - PREGÃO - SRP **Valor:** 165.246,76**Ata:** 14 **Vigência:** 18/04/2022 à 18/04/2023 **Publicação:** 18/04/2022 **Valor:** 165.246,76**Descrição:** MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E ALIMENTÍCIOS **Valor Estimado:** 0,00**Solicitação:** 112 **Requisitante:** 007.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367402	LIXEIRA PLASTICA C/PEDAL 100L.	15,0000	199,0000	2.985,00
367529	PILHA ALCALINA GRANDE D.	20,0000	10,0000	200,00
367644	PLASTICO FILME PVC 28X15.	20,0000	3,8500	77,00
367609	REGULADOR DE GAS.	4,0000	39,9000	159,60
372264	REMOVEDOR MULTI USO	4,0000	5,1900	20,76
367665	SUPORTE P/BOTIJAO GAS.	4,0000	21,0000	84,00
367464	TABUA P/ CARNE.	4,0000	21,9000	87,60
367381	TAPETE CAPACHO ANTIDERRAPANTE.	40,0000	21,3000	852,00

Solicitação: 113 **Requisitante:** 008.000 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367393	AVENTAL PLASTICO FLANELADO.	26,0000	6,0000	156,00
367472	BACIA PLAST. 20LITROS.	10,0000	6,0000	60,00
367441	BALDE PLASTICO 30LT.	20,0000	19,5000	390,00
367398	DETERGENTE LIQ PARA LOUCA.	350,0000	1,2400	434,00
367638	SCOREDOR DE ARROS EM ALUMINI.	2,0000	24,9000	49,80
367642	FACA DE COZINHA 33CM.	14,0000	12,2000	170,80
367643	FACA P/ PAO INOX 32CM.	4,0000	12,9900	51,96
367646	FOSFORO.	25,0000	2,6900	67,25
367455	GARRAFA TERMICA 1 LT.	7,0000	18,9900	132,93
367401	LIMPA FORNO.	8,0000	11,0000	88,00
367371	LIMPADOR MULTI USO.	250,0000	1,7800	445,00
367402	LIXEIRA PLASTICA C/PEDAL 100L.	15,0000	199,0000	2.985,00
367529	PILHA ALCALINA GRANDE D.	3,0000	10,0000	30,00
367644	PLASTICO FILME PVC 28X15.	20,0000	3,8500	77,00
367609	REGULADOR DE GAS.	4,0000	39,9000	159,60
372264	REMOVEDOR MULTI USO	4,0000	5,1900	20,76
367665	SUPORTE P/BOTIJAO GAS.	4,0000	21,0000	84,00
367464	TABUA P/ CARNE.	4,0000	21,9000	87,60
367381	TAPETE CAPACHO ANTIDERRAPANTE.	40,0000	21,3000	852,00

Solicitação: 114 **Requisitante:** 005.000 - ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367393	AVENTAL PLASTICO FLANELADO.	2,0000	6,0000	12,00
367472	BACIA PLAST. 20LITROS.	2,0000	6,0000	12,00
367441	BALDE PLASTICO 30LT.	4,0000	19,5000	78,00
367398	DETERGENTE LIQ PARA LOUCA.	100,0000	1,2400	124,00
367642	FACA DE COZINHA 33CM.	3,0000	12,2000	36,60
367643	FACA P/ PAO INOX 32CM.	1,0000	12,9900	12,99
367646	FOSFORO.	10,0000	2,6900	26,90
367455	GARRAFA TERMICA 1 LT.	3,0000	18,9900	56,97
367401	LIMPA FORNO.	2,0000	11,0000	22,00
367371	LIMPADOR MULTI USO.	100,0000	1,7800	178,00
367402	LIXEIRA PLASTICA C/PEDAL 100L.	5,0000	199,0000	995,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 9
Exercício: 2022**ATA 14/2022****Processo:** 34 **Data:** 01/04/2022 **Modalidade:** 29 - PREGÃO - SRP **Valor:** 165.246,76**Ata:** 14 **Vigência:** 18/04/2022 à 18/04/2023 **Publicação:** 18/04/2022 **Valor:** 165.246,76**Descrição:** MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E ALIMENTÍCIOS **Valor Estimado:** 0,00**Solicitação:** 114 **Requisitante:** 005.000 - ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367529	PILHA ALCALINA GRANDE D.	3,0000	10,0000	30,00
367644	PLASTICO FILME PVC 28X15.	5,0000	3,8500	19,25
367609	REGULADOR DE GAS.	1,0000	39,9000	39,90
372264	REMOVEDOR MULTI USO	1,0000	5,1900	5,19
367665	SUORTE P/BOTIJAO GAS.	2,0000	21,0000	42,00
367464	TABUA P/ CARNE.	1,0000	21,9000	21,90
367381	TAPETE CAPACHO ANTIDERRAPANTE.	10,0000	21,3000	213,00

Solicitação: 115 **Requisitante:** 013.000 - DEPART. MUNIC. DE CULTURA, TURISMO E COM. SOCIAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367441	BALDE PLASTICO 30LT.	2,0000	19,5000	39,00
367398	DETERGENTE LIQ PARA LOUCA.	50,0000	1,2400	62,00
367646	FOSFORO.	5,0000	2,6900	13,45
367371	LIMPADOR MULTI USO.	20,0000	1,7800	35,60

Solicitação: 116 **Requisitante:** 003.000 - DEPART. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367393	AVENTAL PLASTICO FLANELADO.	2,0000	6,0000	12,00
367472	BACIA PLAST. 20LITROS.	1,0000	6,0000	6,00
367441	BALDE PLASTICO 30LT.	2,0000	19,5000	39,00
374410	BULE INOX 1L	3,0000	54,9000	164,70
367398	DETERGENTE LIQ PARA LOUCA.	100,0000	1,2400	124,00
367640	ESCUMADEIRA INOX.	5,0000	9,8000	49,00
367642	FACA DE COZINHA 33CM.	3,0000	12,2000	36,60
367643	FACA P/ PAO INOX 32CM.	1,0000	12,9900	12,99
367646	FOSFORO.	10,0000	2,6900	26,90
367455	GARRAFA TERMICA 1 LT.	3,0000	18,9900	56,97
374413	GARRAFA TERMICA 500ML.	10,0000	19,5000	195,00
374414	LEITEIRA INOX 2L	3,0000	20,9900	62,97
367401	LIMPA FORNO.	2,0000	11,0000	22,00
367371	LIMPADOR MULTI USO.	180,0000	1,7800	320,40
367402	LIXEIRA PLASTICA C/PEDAL 100L.	5,0000	199,0000	995,00
374421	LIXEIRA PLASTICA C/TAMPA 50L	5,0000	34,0000	170,00
367529	PILHA ALCALINA GRANDE D.	10,0000	10,0000	100,00
367644	PLASTICO FILME PVC 28X15.	5,0000	3,8500	19,25
367609	REGULADOR DE GAS.	1,0000	39,9000	39,90
372264	REMOVEDOR MULTI USO	1,0000	5,1900	5,19
367665	SUORTE P/BOTIJAO GAS.	2,0000	21,0000	42,00
367464	TABUA P/ CARNE.	1,0000	21,9000	21,90
367381	TAPETE CAPACHO ANTIDERRAPANTE.	10,0000	21,3000	213,00

TOTAL PARTICIPANTE **ITEM(NS): 83** **17.480,57****Fornecedor** 8882 - 65.271.868/0001-71 - OXI QUIMICA LTDA EPP**Solicitação:** 112 **Requisitante:** 007.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
--------	-----------	------------	----------	-------

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 10
Exercício: 2022**ATA 14/2022****Processo:** 34 **Data:** 01/04/2022 **Modalidade:** 29 - PREGÃO - SRP **Valor:** 165.246,76**Ata:** 14 **Vigência:** 18/04/2022 à 18/04/2023 **Publicação:** 18/04/2022 **Valor:** 165.246,76**Descrição:** MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E ALIMENTÍCIOS **Valor Estimado:** 0,00**Solicitação:** 112 **Requisitante:** 007.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367364	AGUA SANITARIA.	250,0000	2,1000	525,00
367433	ALCOOL LIQ. 92,8 GRAUS.	200,0000	7,4500	1.490,00
367394	CERA LIQUIDA MULTICORES.	50,0000	5,0000	250,00
367395	COLORO LIQ. GL4,8 LT.	240,0000	8,8900	2.133,60
367397	DESODORIZANTE SANIT. PEDRA.	20,0000	0,9000	18,00
367442	LIMPA VIDROS. 500ML	75,0000	2,5000	187,50
367406	LUBRIFICANTE SPRAY AEROSOL.	15,0000	5,0000	75,00
367407	LUSTRA MOVEIS.	30,0000	2,2900	68,70
367435	LUVA PLASTICA.	150,0000	2,9900	448,50
367408	NEUTRALIZADOR ODORES.	25,0000	7,4500	186,25
367373	PANO DE PRATO.	115,0000	2,3500	270,25

Solicitação: 113 **Requisitante:** 008.000 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367364	AGUA SANITARIA.	200,0000	2,1000	420,00
367433	ALCOOL LIQ. 92,8 GRAUS.	200,0000	7,4500	1.490,00
367394	CERA LIQUIDA MULTICORES.	70,0000	5,0000	350,00
367395	COLORO LIQ. GL4,8 LT.	190,0000	8,8900	1.689,10
367397	DESODORIZANTE SANIT. PEDRA.	20,0000	0,9000	18,00
367442	LIMPA VIDROS. 500ML	75,0000	2,5000	187,50
367406	LUBRIFICANTE SPRAY AEROSOL.	15,0000	5,0000	75,00
367407	LUSTRA MOVEIS.	30,0000	2,2900	68,70
367435	LUVA PLASTICA.	150,0000	2,9900	448,50
367408	NEUTRALIZADOR ODORES.	20,0000	7,4500	149,00
367373	PANO DE PRATO.	125,0000	2,3500	293,75

Solicitação: 114 **Requisitante:** 005.000 - ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367364	AGUA SANITARIA.	100,0000	2,1000	210,00
367433	ALCOOL LIQ. 92,8 GRAUS.	50,0000	7,4500	372,50
367394	CERA LIQUIDA MULTICORES.	15,0000	5,0000	75,00
367395	COLORO LIQ. GL4,8 LT.	60,0000	8,8900	533,40
367397	DESODORIZANTE SANIT. PEDRA.	10,0000	0,9000	9,00
367442	LIMPA VIDROS. 500ML	25,0000	2,5000	62,50
367406	LUBRIFICANTE SPRAY AEROSOL.	5,0000	5,0000	25,00
367407	LUSTRA MOVEIS.	10,0000	2,2900	22,90
367435	LUVA PLASTICA.	50,0000	2,9900	149,50
367408	NEUTRALIZADOR ODORES.	10,0000	7,4500	74,50
367373	PANO DE PRATO.	25,0000	2,3500	58,75

Solicitação: 115 **Requisitante:** 013.000 - DEPART. MUNIC. DE CULTURA, TURISMO E COM. SOCIAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367364	AGUA SANITARIA.	50,0000	2,1000	105,00
367395	COLORO LIQ. GL4,8 LT.	50,0000	8,8900	444,50
367435	LUVA PLASTICA.	50,0000	2,9900	149,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 11
Exercício: 2022**ATA 14/2022****Processo:** 34 **Data:** 01/04/2022 **Modalidade:** 29 - PREGÃO - SRP **Valor:** 165.246,76**Ata:** 14 **Vigência:** 18/04/2022 à 18/04/2023 **Publicação:** 18/04/2022 **Valor:** 165.246,76**Descrição:** MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E ALIMENTÍCIOS **Valor Estimado:** 0,00**Solicitação:** 115 **Requisitante:** 013.000 - DEPART. MUNIC. DE CULTURA, TURISMO E COM. SOCIAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367408	NEUTRALIZADOR ODORES.	5,0000	7,4500	37,25
367373	PANO DE PRATO.	10,0000	2,3500	23,50
373232	SABONETE LIQUIDO 5000ML	10,0000	15,0000	150,00

Solicitação: 116 **Requisitante:** 003.000 - DEPART. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367364	AGUA SANITARIA.	100,0000	2,1000	210,00
367433	ALCOOL LIQ. 92,8 GRAUS.	50,0000	7,4500	372,50
367394	CERA LIQUIDA MULTICORES.	15,0000	5,0000	75,00
367395	COLOR LIQ. GL4,8 LT.	60,0000	8,8900	533,40
367397	DESODORIZANTE SANIT. PEDRA.	10,0000	0,9000	9,00
367442	LIMPA VIDROS. 500ML	25,0000	2,5000	62,50
367406	LUBRIFICANTE SPRAY AEROSOL.	5,0000	5,0000	25,00
367407	LUSTRA MOVEIS.	10,0000	2,2900	22,90
367435	LUVA PLASTICA.	50,0000	2,9900	149,50
367408	NEUTRALIZADOR ODORES.	10,0000	7,4500	74,50
367373	PANO DE PRATO.	25,0000	2,3500	58,75

TOTAL PARTICIPANTE **ITEM(NS):** 50 **14.938,20****Fornecedor** 6322 - 05.370.299/0001-90 - REGIS FERNANDES DE SOUZA E CIA LTDA - ME**Solicitação:** 112 **Requisitante:** 007.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367466	ASSADEIRA.	6,0000	25,5000	153,00
367634	COLHER ARROZ INOX 25CM.	4,0000	6,4900	25,96
367632	COLHER OVAL DE MADEIRA 30CM.	6,0000	4,7000	28,20
367528	COLHER SOPA INOX.	40,0000	2,4500	98,00
367649	ISQUEIRO.	20,0000	3,9900	79,80
367650	JARRA VIDRO.	4,0000	19,0000	76,00
367652	LA ACO.	150,0000	1,4900	223,50
367400	LIMPA PEDRA.	8,0000	6,2000	49,60
367666	SUPORTE PLAST. GARRAFAO AGUA.	8,0000	47,5000	380,00

Solicitação: 113 **Requisitante:** 008.000 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367466	ASSADEIRA.	6,0000	25,5000	153,00
367634	COLHER ARROZ INOX 25CM.	4,0000	6,4900	25,96
367632	COLHER OVAL DE MADEIRA 30CM.	10,0000	4,7000	47,00
367528	COLHER SOPA INOX.	40,0000	2,4500	98,00
367434	CONDICIONADOR INFANTIL 400ML.	100,0000	8,3000	830,00
367649	ISQUEIRO.	18,0000	3,9900	71,82
367650	JARRA VIDRO.	4,0000	19,0000	76,00
367652	LA ACO.	150,0000	1,4900	223,50
367400	LIMPA PEDRA.	8,0000	6,2000	49,60
367438	SHAMPOO INFANTIL.	100,0000	7,4000	740,00
367666	SUPORTE PLAST. GARRAFAO AGUA.	8,0000	47,5000	380,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 12

Exercício: 2022

ATA 14/2022**Processo:** 34 **Data:** 01/04/2022 **Modalidade:** 29 - PREGÃO - SRP **Valor:** 165.246,76**Ata:** 14 **Vigência:** 18/04/2022 à 18/04/2023 **Publicação:** 18/04/2022 **Valor:** 165.246,76**Descrição:** MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E ALIMENTÍCIOS **Valor Estimado:** 0,00**Solicitação:** 114 **Requisitante:** 005.000 - ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367466	ASSADEIRA.	2,0000	25,5000	51,00
367634	COLHER ARROZ INOX 25CM.	1,0000	6,4900	6,49
367632	COLHER OVAL DE MADEIRA 30CM.	2,0000	4,7000	9,40
367528	COLHER SOPA INOX.	10,0000	2,4500	24,50
367649	ISQUEIRO.	10,0000	3,9900	39,90
367650	JARRA VIDRO.	2,0000	19,0000	38,00
367652	LA ACO.	25,0000	1,4900	37,25
367400	LIMPA PEDRA.	2,0000	6,2000	12,40
367666	SUORTE PLAST. GARRAFAO AGUA.	2,0000	47,5000	95,00

Solicitação: 115 **Requisitante:** 013.000 - DEPART. MUNIC. DE CULTURA, TURISMO E COM. SOCIAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367649	ISQUEIRO.	2,0000	3,9900	7,98
367652	LA ACO.	25,0000	1,4900	37,25

Solicitação: 116 **Requisitante:** 003.000 - DEPART. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367466	ASSADEIRA.	6,0000	25,5000	153,00
367634	COLHER ARROZ INOX 25CM.	1,0000	6,4900	6,49
367632	COLHER OVAL DE MADEIRA 30CM.	2,0000	4,7000	9,40
367528	COLHER SOPA INOX.	10,0000	2,4500	24,50
367649	ISQUEIRO.	10,0000	3,9900	39,90
367650	JARRA VIDRO.	2,0000	19,0000	38,00
367652	LA ACO.	170,0000	1,4900	253,30
367400	LIMPA PEDRA.	2,0000	6,2000	12,40
367666	SUORTE PLAST. GARRAFAO AGUA.	2,0000	47,5000	95,00
374419	VALVULA PANELA PRESSÃO	5,0000	1,9900	9,95

TOTAL PARTICIPANTE **ITEM(NS): 41** **4.810,05****Fornecedor** 8743 - 02.514.617/0001-50 - RODRIGO TONELOTTO**Solicitação:** 112 **Requisitante:** 007.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367377	ALCOOL EM GEL.	10,0000	8,6000	86,00
374409	BORRIFADOR PLÁSTICO 500 ML	10,0000	5,5000	55,00
367639	ESCOVA DE MADEIRA LAVA ROUPAS.	15,0000	1,6500	24,75
367648	GUARDANAPO.	15,0000	1,2000	18,00
367509	INSETICIDA AEROSOL.	75,0000	7,4500	558,75
367457	JARRA.	8,0000	6,2000	49,60
366771	PA DE LIXO.	7,0000	3,4000	23,80
371188	PA LIXO ALUMINIO C/ CABO	7,0000	4,9000	34,30
367365	PANO PERFLEX.	150,0000	2,4500	367,50
367660	PRATO DESCARTAVEL.	400,0000	1,1000	440,00
366735	QUEROSENE.	12,0000	12,9000	154,80
367391	RODO 60 CM.	30,0000	6,8000	204,00
367410	RODO MADEIRA 40CM.	40,0000	5,6000	224,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 13

Exercício: 2022

ATA 14/2022**Processo:** 34 **Data:** 01/04/2022 **Modalidade:** 29 - PREGÃO - SRP **Valor:** 165.246,76**Ata:** 14 **Vigência:** 18/04/2022 à 18/04/2023 **Publicação:** 18/04/2022 **Valor:** 165.246,76**Descrição:** MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E ALIMENTÍCIOS **Valor Estimado:** 0,00**Solicitação:** 112 **Requisitante:** 007.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367414	SAPONACEO.	75,0000	2,4500	183,75
367664	SAQUINHO PLASTICO P/GELADINHO.	3,0000	2,2500	6,75
367439	TOALHA ROSTO.	30,0000	6,9000	207,00
367418	VASSOURA VASO SANITARIO.	8,0000	2,5000	20,00

Solicitação: 113 **Requisitante:** 008.000 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367377	ALCOOL EM GEL.	50,0000	8,6000	430,00
374409	BORRIFADOR PLÁSTICO 500 ML	5,0000	5,5000	27,50
367639	ESCOVA DE MADEIRA LAVA ROUPAS.	13,0000	1,6500	21,45
367648	GUARDANAPO.	15,0000	1,2000	18,00
367509	INSETICIDA AEROSOL.	75,0000	7,4500	558,75
367457	JARRA.	8,0000	6,2000	49,60
366771	PA DE LIXO.	7,0000	3,4000	23,80
371168	PA LIXO ALUMINIO C/ CABO	7,0000	4,9000	34,30
367365	PANO PERFLEX.	150,0000	2,4500	367,50
367660	PRATO DESCARTAVEL.	400,0000	1,1000	440,00
366735	QUEROSENE.	12,0000	12,9000	154,80
367391	RODO 60 CM.	30,0000	6,8000	204,00
367410	RODO MADEIRA 40CM.	40,0000	5,6000	224,00
367414	SAPONACEO.	75,0000	2,4500	183,75
367664	SAQUINHO PLASTICO P/GELADINHO.	3,0000	2,2500	6,75
367439	TOALHA ROSTO.	30,0000	6,9000	207,00
367418	VASSOURA VASO SANITARIO.	8,0000	2,5000	20,00

Solicitação: 114 **Requisitante:** 005.000 - ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367377	ALCOOL EM GEL.	15,0000	8,6000	129,00
374409	BORRIFADOR PLÁSTICO 500 ML	5,0000	5,5000	27,50
367639	ESCOVA DE MADEIRA LAVA ROUPAS.	5,0000	1,6500	8,25
367648	GUARDANAPO.	5,0000	1,2000	6,00
367509	INSETICIDA AEROSOL.	25,0000	7,4500	186,25
367457	JARRA.	2,0000	6,2000	12,40
366771	PA DE LIXO.	3,0000	3,4000	10,20
371168	PA LIXO ALUMINIO C/ CABO	3,0000	4,9000	14,70
367365	PANO PERFLEX.	50,0000	2,4500	122,50
367660	PRATO DESCARTAVEL.	100,0000	1,1000	110,00
366735	QUEROSENE.	3,0000	12,9000	38,70
367391	RODO 60 CM.	5,0000	6,8000	34,00
367410	RODO MADEIRA 40CM.	10,0000	5,6000	56,00
367414	SAPONACEO.	25,0000	2,4500	61,25
367664	SAQUINHO PLASTICO P/GELADINHO.	2,0000	2,2500	4,50
367439	TOALHA ROSTO.	10,0000	6,9000	69,00
367418	VASSOURA VASO SANITARIO.	2,0000	2,5000	5,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 14

Exercício: 2022

ATA 14/2022**Processo:** 34 **Data:** 01/04/2022 **Modalidade:** 29 - PREGÃO - SRP **Valor:** 165.246,76**Ata:** 14 **Vigência:** 18/04/2022 à 18/04/2023 **Publicação:** 18/04/2022 **Valor:** 165.246,76**Descrição:** MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E ALIMENTÍCIOS **Valor Estimado:** 0,00**Solicitação:** 115 **Requisitante:** 013.000 - DEPART. MUNIC. DE CULTURA, TURISMO E COM. SOCIAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367377	ALCOOL EM GEL.	500,0000	8,6000	4.300,00
367639	ESCOVA DE MADEIRA LAVA ROUPAS.	2,0000	1,6500	3,30
367648	GUARDANAPO.	50,0000	1,2000	60,00
366771	PA DE LIXO.	10,0000	3,4000	34,00
371168	PA LIXO ALUMINIO C/ CABO	10,0000	4,9000	49,00
367391	RODO 60 CM.	15,0000	6,8000	102,00
367410	RODO MADEIRA 40CM.	30,0000	5,6000	168,00
367439	TOALHA ROSTO.	20,0000	6,9000	138,00
367418	VASSOURA VASO SANITARIO.	15,0000	2,5000	37,50

Solicitação: 116 **Requisitante:** 003.000 - DEPART. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Código	Descrição	Quantidade	Unitário	Total
367377	ALCOOL EM GEL.	125,0000	8,6000	1.075,00
374409	BORRIFADOR PLÁSTICO 500 ML	10,0000	5,5000	55,00
374411	DESENTUPIDOR DE PIA	5,0000	2,0000	10,00
367639	ESCOVA DE MADEIRA LAVA ROUPAS.	5,0000	1,6500	8,25
367648	GUARDANAPO.	15,0000	1,2000	18,00
367509	INSETICIDA AEROSOL.	25,0000	7,4500	186,25
367457	JARRA.	2,0000	6,2000	12,40
366771	PA DE LIXO.	3,0000	3,4000	10,20
371168	PA LIXO ALUMINIO C/ CABO	3,0000	4,9000	14,70
367365	PANO PERFLEX.	50,0000	2,4500	122,50
367660	PRATO DESCARTAVEL.	100,0000	1,1000	110,00
366735	QUEROSENE.	3,0000	12,9000	38,70
367391	RODO 60 CM.	5,0000	6,8000	34,00
367410	RODO MADEIRA 40CM.	10,0000	5,6000	56,00
367414	SAPONACEO.	25,0000	2,4500	61,25
367664	SAQUINHO PLASTICO P/GELADINHO.	7,0000	2,2500	15,75
367439	TOALHA ROSTO.	10,0000	6,9000	69,00
374420	VASSOURA NYLON	15,0000	6,6000	99,00
367418	VASSOURA VASO SANITARIO.	2,0000	2,5000	5,00

TOTAL PARTICIPANTE**ITEM(NS): 79****13.417,25**